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Statligt bidrag till det lokala naturvårdsprojektet Lyfta Törnebybäcken i 
Kalmar kommun

Beslut
Länsstyrelsen beslutar, med stöd av 1 § förordning (2003:598) om statliga bidrag till lokala 
naturvårdsprojekt, att bevilja statligt bidrag med max 90 %, dock högst 2 041 000 kr, till 
det lokala naturvårdsprojektet ”Lyfta Törnebybäcken”.

För beslutet gäller följande villkor:

1. Bidraget får enbart användas för de åtgärder som anges i detta beslut. 

2. Projektet ska vara genomfört i sin helhet senast 2021-05-31 

3. Förändringar i projektet ska godkännas av Länsstyrelsen. Anmälan ska ske i god tid. 

4. Om projektet inte kan fullföljas ska Länsstyrelsen underrättas omgående.

5. Följande åtgärder ska genomföras och resultat ska uppnås, enligt beskrivning i  
projektansökan, för att sökanden ska få rätt till hela bidraget;

a. Förstudie delprogram Kläckeberga.

b. Genomförande av våtmarksåtgärd enligt förstudiens resultat, delprogram Kläckeberga

c. Restaurering av fördämning vid inloppet av Kalmar Dämme

d. Projektering av nya våtmarksområden i anslutning till Kalmar Dämme

e. Anläggning av nya våtmarker i anslutning till Kalmar Dämme under förutsättning att 
projekteringen ger stöd för detta.

f. Projektledning av åtgärdsbyggandet och övergripande administration av projektet

6. Avstämning och förankring av föreslagna åtgärder ska ske regelbundet, minst två gånger 
per år, med Vattenenheten, Naturskyddsenheten och Naturskötselenheten. 

7. Arbetet ska ske i samråd med, och efter godkännande av, markägare. 

8. Projekt som ska genomföras i en annan kommun än den sökande ska godkännas av den 
kommun där åtgärden ska utföras.

9. En verksamhetsrapport ska inrapporteras i LONA-registret och en underskriven utskrift ska 
lämnas in till Länsstyrelsen senast den 1 mars varje år. 

10. En slutrapport ska inrapporteras i LONA-registret och en underskriven utskrift ska lämnas 
in till Länsstyrelsen senast tre månader efter det att projektet är genomfört.
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11. För åtgärder som kan definieras geografiskt ska koordinater och/eller geometrier (Shape-fil 
i koordinatsystem SWEREF99TM, RH2000) redovisas som del av slutrapporten. Till 
geometri ska redovisas år för anläggandet, huvudsyfte med våtmarksåtgärden samt 
våtmarkers yta eller dikens längd. Även fotodokumentation före och efter genomförd 
åtgärd ska medfölja slutrapporten för projektet. 

12. Faktiska utgifter samt kostnader för arbetstid (både kommunal, ideell eller annan) liksom 
tidrapporter ska kunna verifieras på begäran av Länsstyrelsen samt vid revision.

13. Vid marknadsföring och information om projektet samt i alla dokument som framställs 
inom projektet ska det tydligt framgå att ”Statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt 
medfinansierar genomförandet av detta projekt”. Det gäller böcker, rapporter, broschyrer, 
informationstavlor, pressmeddelanden, hemsidor m.m. Naturvårdsverkets symbol ”LONA” 
kan användas där så är lämpligt. 

14. Foto eller annan bild som presenterar projektet ska läggas som bilaga i LONA-registret, 
senast i samband med första redovisningen.

15. Vid byggande av plattformar, spänger, skylthållare etc. ska miljövänliga material användas 
i så stor utsträckning som möjligt. Om det inte är möjligt ska Länsstyrelsen kontaktas och 
motivering lämnas innan valet görs.

Beskrivning av ärendet
Kalmar kommun har den 10 april 2018 ansökt om bidrag om 2 041 200 kronor för att 
genomföra projektet Lyfta Törnebybäcken. 

Projektet syftar till att förbättra den ekologiska statusen i Törnebybäcken genom att 
avlägsna vandringshinder för fisk samt skapa åtgärder för näringsretention. En 
vattenfördröjande åtgärd längre upp i systemet kan bidra till ökad grundvattenbildning. 
Inom ramen för LOVA-projektet ”Vattenrådskartan” har Kalmar kommun tagit fram en 
åtgärdsplan för Törnebybäcken som delvis ska genomföras inom ramen för detta projekt. 
Projektet innefattar både projektering och genomförande av våtmarksåtgärder i två olika 
områden av Törnebybäcken.

Länsstyrelsens bedömning

Länsstyrelsen anser att projektet uppfyller kraven enligt förordningen (2003:598) om 
statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt. 

Länsstyrelsen bedömer att projektet bidrar till flera av miljömålen. Att restaurera naturliga 
våtmarker kan vara gynnsamt ur flera aspekter med t ex ökning av vattnets uppehållstid i 
landskapet, förbättrade livsmiljöer för flera växt- och djurarter samt minskat 
näringsläckage. 

Följande åtgärder ska utföras; restaurering av fördämning, anläggande av våtmarker 
(kategori 7; restaurering och anläggande av våtmarker) samt projektering (kategori 8, 
förberedelsearbete, kunskapsuppbyggnad och framtagande av underlag).

Projektet bidrar till att uppfylla miljökvalitetsmålen ”Ingen övergödning”, ”Levande sjöar 
och vattendrag”, ”Grundvatten av god kvalitet”, ”Myllrande våtmarker”, men även ”Hav i 
balans samt levande kust och skärgård” och ”Ett rikt växt och djurliv” berörs och ligger i 
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linje med åtgärd 37, 47 och 79 i det regionala åtgärdsprogrammet för miljömålen 2015-
2020. 

Ekonomi

75 % av bidraget utbetalas medan projektet pågår, resterande 25 % kan utbetalas efter att 
projektet har avslutats och slutrapporterats till Länsstyrelsen. Länsstyrelsen kommer att 
besluta om bidragets slutliga storlek när slutrapporten har lämnats in. Utbetalning av 
bidrag görs av Länsstyrelsen enligt nedanstående utbetalningsplan. Länsstyrelsen 
förbehåller sig rätten att tidigarelägga planerade utbetalningar. 

År 2018 (kr) År 2019 (kr) År 2020 (kr)

År 2022 (kr)

Efter 
slutrapportering

510 000 510 000 510 000 511 000

Länsstyrelsen kan kräva att de utbetalade bidragen helt eller delvis återbetalas enligt 12 § 
förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt.

Kommunen är rättsligt och ekonomiskt ansvarig inför Länsstyrelsen för genomförande och 
redovisning av projektet.  Det är därför av stor vikt att skriftliga avtal upprättas mellan 
kommunen och genomförande aktörer för de enskilda åtgärderna.

Övriga upplysningar
Enligt 14 § förordningen (2003:598) om statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt får 
detta beslut inte överklagas. 

Detta beslut befriar inte kommunen från skyldigheten att söka de tillstånd eller föra de 
samråd som kan krävas enligt annan lagstiftning.

Besök gärna länsstyrelsens webbplats för mer information www.lansstyrelsen.se.

Mer information och bra länkar finns på Naturvårdsverkets webbplats 
www.naturvardsverket.se. LONA-registret finns på http://lona.naturvardsverket.se/. 

I den slutliga handläggningen av detta ärende har Anna Larsson och Per Markus Jönsson 
(Naturskyddsenheten) deltagit. Föredragande är Miamaria Runnqvist (handläggare av 
LONA-ansökningar) och beslutande Johan Wendell (chef Avdelningen för utveckling och 
landsbygd).

* Johan Wendell

* Miamaria Runnqvist

*Denna handling är digitalt signerad och saknar därför namnunderskrifter

http://www.lansstyrelsen.se/
http://www.naturvardsverket.se/
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